
                                                                                                                                       

 

 

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

 

1 

 

 

DECRETO N° 4.387 DE 24 DE MAIO DE 2024. 

 

NOMEIA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – 

CMDRS. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Municipal número 4.730 de 11 de junho de 2014 e o Decreto número 3.465 

de 26 de fevereiro de 2018. 

 

Considerando, que a diretoria do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Rural Sustentável - CMDRS, foi eleita em reunião realizada no dia 06 de março de 2024; 

 

DECRETA:  

 

Art. 10 - Ficam designados para compor a Diretoria do Conselho Municipal 

de Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS, nos termos da Lei Municipal número 

4.730 de 11 de junho de 2014, os seguintes membros: 

 

Presidente: Jean Carlo Alex da Silva  

Vice-Presidente: Santhyago de Carvalho Simeão 

Primeiro Secretário: Matheus Teixeira de Carvalho 

Segundo Secretário: Edvaldo Soares dos Santos 

Tesoureiro: Júlio Cunha 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio, 24 de maio de 2024.  

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 

 

 


